FEDERAÇÃO PARAIBANA DE FUTEBOL

Federação Paraibana de Futebol
Av. Deputado Odon Bezerra, 580, Tambiá, João Pessoa – PB, CEP 58020-500 – CNPJ: 08.952.616/0001-74

Fone 83.3241-4435 E-mail: pb.presidencia@cbf.com.br  www.federacaoparaibanadefutebol.com

Ofício Nº 021/2021 – PRE                                                 João Pessoa, 08 de Outubro de 2021.

Excelentíssimo Senhor.

Ednaldo Rodrigues

Presidente da CBF

Venho através deste, inicialmente para dizer que é com muita honra e satisfação que

recebo o comunicado de que a CBF por meio do seu presidente Ednaldo rodrigues,

homologou uma das primeiras e principais pautas da Federação Paraibana de Futebol que é

o combate a manipulação de resultados e ao crime organizado dentro do Futebol,

proporcionando assim uma blindagem e segurança em todas as competições da 1ª divisão

das 27 de federações a partir de 2022.

Sendo assim, ratifico a inclusão do Campeonato Paraibano da 1ª Divisão 2022 no

programa de cobertura e monitoramento da integridade (combate à manipulação de

resultados) propiciado pela CBF, já que é de extrema importância combater esta prática

maligna que vem ameaçando à lisura, integridade e credibilidade do futebol nos últimos

tempos.

Por fim, o futebol paraibano agradece toda atenção dada aos pleitos da Federação

Paraibana de Futebol renovando nossos protestos da mais alta estima e elevada

consideração.

Atenciosamente,

MICHELLE RAMALHO
Presidente